РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ДЗЕРЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 30 марта 2016 г.                                                            № 38/163-дсп

Об утверждении годового фонда оплаты
труда выборного должностного лица –
Главы Дзержинского муниципального

образования, осуществляющего свои
полномочия на постоянной основе на 2016 год
В целях упорядочения условий оплаты труда выборного должностного лица - Главы Дзержинского муниципального образования, руководствуясь ст. 53 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Дзержинского муниципального образования от 30.03.2016г. № 38/162-дсп «О нормативе формирования расходов на оплату труда выборного должностного лица - Главы Дзержинского муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе», Дума Дзержинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить годовой фонд оплаты труда на 2016 год в сумме 938974,44 руб. (расчет прилагается).

        2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.
Глава Дзержинского
муниципального образования

      И.В. Соколовская
Расчет годового фонда оплаты труда на 2016 год

Главы Дзержинского муниципального образования
NФРОТ = DV * KП *  КД + NСЕК  +   NЧ
NФРОТ – норматив формирования расходов на оплату труда главы в расчете на месяц

DV - ежемесячное денежное вознаграждение = 4848,40 руб.
КП  - коэффициент денежного поощрения и иных дополнительных выплат в расчете на месяц = 6,7;

           КД – коэффициент доходности, определяемый в зависимости от отношения суммы налоговых доходов, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований, за исключением средств, полученных от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, к доходам местного бюджета за исключением средств федерального и областного бюджетов на реализацию целевых программ за отчетный финансовый год = 1,2;

NСЕК = 4848,4*15%*5,1 (повышающий коэффициент) = 3709,03 руб.
NЧ  - объем средств, рассчитанный исходя из численности  муниципального образования  группы численностью населения свыше 1500 до 5000 человек = 6214,75;
NФРОТ = 4848,4*6,7*1,2 + 3709.03+6214,75 = 48904,92 руб.
(48904,92*60%) + 48904,92= 78247,87 руб. тыс. руб., где:
30% - районный коэффициент;

30% - процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области;
Годовой фонд оплаты труда главы:
78247,87*12 мес. = 938974,44 руб.

Подготовила: нач. ФЭО Кешикова В.Т.